2

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛИМКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2023

                                                          № 64-П
пос. Климковка
О внесении изменений в постановление администрации Климковского сельского поселения от 09.12.2020 № 47-П
В соответствии со статьей 5.2. Федерального закона от 06.03.2006
N 35-ФЗ "О противодействии терроризму", ст. 5 Федерального закона от 25.07.2002 N 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности",  постановлением администрации Климковского сельского поселения от 11.12.2014 № 71  «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Климковского сельского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности» администрация Климковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика терроризма, экстремизма и ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Климковское сельское поселение на 2020-2024 годы» утвержденную постановлением администрации Климковского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области от 09.12.2020 № 47-П., изложив приложение № 1 к муниципальной программе в новой редакции. Прилагается.
2. Контроль за выполнением муниципальной программы оставляю за собой.
3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о.Главы

Климковского сельского поселения                             Л.Г. Запольских
ПОДГОТОВЛЕНО:

Специалист администрации                                                Л.Г.Запольских

Разослать: Прокуратура Белохолуницкого района

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Климковского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте администрации Климковского сельского поселения Белохолуницкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://klimkovskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru.

	Приложение № 1 к муниципальной программе

Основные программные мероприятия
по профилактике терроризма, экстремизма и ликвидация
последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

Климковское сельское поселение Белохолуницкого района
	№ п/п
	Мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	всего
	Исполнители

	1.
	Информировать жителей    Климковского сельского поселения о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, посредст​вом размещения информации на стендах и на сайте администрации
	не требуются
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	администрация  поселения, учреждения культуры и образования, ОП «Белохолуницкое» МО МВД России «Слободской»
по мере необходимости

	2.
	Информирование населения по вопросам социальной и культурной адаптации и интеграции иностранных граждан.

Проведение классного часа «Культурные традиции народов мира»
	не требуется
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	администрация поселения,

учреждения образования поселения,

учреждения  культуры поселения
учебный год

	3.
	Проведение семинаров для педагогов образовательных организаций с участием работников правоохранительных органов по проблемам профилактики экстремистских проявлений
	не требуются
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	администрация  Белохолуницкого района, поселения, ОП «Белохолуницкое» МО МВД России «Слободской», Управление образования Белохолуницкого района

	4.
	Проведение мониторинга миграционной ситуации
	не требуются
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	администрация поселения

	5.
	Обеспечение информационного сопровождения мигрантов на территории поселения, организация мероприятий по адаптации.
	не требуется
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	администрация  поселения

По мере обращения

	6.
	Разработка памятки для мигрантов
	не требуется
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2024 год

	7.
	Участие в проведении многоэтапной межведомственной операции «Подросток» в целях недопущения проявлений экстремистского характера среди несовершеннолетних и проведения разъяснительно – пропагандистской работы по недопустимости межнациональных конфликтов и распространения экстремистских учений среди несовершеннолетних
	не требуются
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	администрация  поселения, ОП «Белохолуницкое» МО МВД России «Слободской»
ежегодно

с июня-октябрь

	8.
	Размещение на информационных стендах информационных материалов и социальной рекламы по разъяснению сущности терроризма в целях повышения бдительности населения
	не требуются
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	администрация  поселения, ОП «Белохолуницкое» МО МВД России «Слободской»,
по мере необходимости

	9.
	Реализация мероприятий, направленных на распространение знаний о народах России, формирование гражданского патриотизма, укрепление традиционных духовных и нравственных ценностей, противодействие фальсификации истории в образовательных организациях
	не требуются
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Учреждения образования поселения

ежегодно

	10.
	Реализация мероприятий, направленных на укрепление военно-патриотического воспитания (митинги, линейки, концерты, выставки к дню Победы, к 23 февраля, к дню Российского флага)
	не требуется
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	администрация  поселения,

учреждения образования поселения,
учреждения  культуры поселения

ежегодно

	11.
	Проведение культурно-массовых мероприятий, направленных на распространение и укрепление культуры мира, продвижение идеалов взаимопонимания, терпимости, межнациональной солидарности
	не требуются
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	учреждения  культуры поселения,
ежегодно

	12.
	Реализация комплекса мероприятий, посвященных Дню русского языка
	не требуются
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Учреждения культуры поселения, Учреждения образования поселения

ежегодно